ERRATA 02/2024

EDITAL DE CHAMAMENTO N°. 01/2024
BRAZILIAN TECHS CONNECTION - ILLINOIS 2024 | BTEC 2024

O SENAI-MT e o SENAI-RS, por seus Diretores Regionais, no uso de suas atribuições, publica ERRATA ao Edital de Chamamento Público para seleção de
techs para o Programa Brazilian Techs Connection – BTEC 2024, de acordo com os termos estabelecidos no edital conforme disponibilizado em
https://novidades.institutosenaimt.ind.br/programa-brazilian-techs-connection, para retificação do Edital  conforme a seguir:

ONDE SE LÊ: LEIA-SE:

6.  DO CRONOGRAMA DO CHAMAMENTO

 Etapa Período

Seleção

Inscrições 25/04/2024 a 17/05/2024

Pré-Seleção
20/05/2024 a 23/05/2024

Divulgação das 20 techs pré-
selecionadas

24/05/2024

Apresentação para Banca
Avaliadora

27/05/2024 a 30/05/2024

Divulgação da classificação techs
selecionadas

31/05/2024

Compromisso
Assinatura do Termo de
Compromisso e Adesão

03/06/2024 a 06/06/2024

Resultado Final
Divulgação do Resultado Final
(Top-10)

07/06/2024

Warm-up pré-
missão

internacional

5 Capacitações preparatórias para
o mercado agroindustrial (previsão
de 1h30min cada)

10/06/2024 a 21/06/2024

Missão
Missão de imersão no mercado
agroindustrial de Chicago e Peoria

15/07/2024 a 24/07/2024

Acompanhamento
e Missões
Nacionais

Acompanhamento dos
desdobramentos e rodadas de
negócio nacionais, avaliação da
missão e divulgação dos
resultados

25/07/2024 a 30/09/2024

6. DO CRONOGRAMA DO CHAMAMENTO

 Etapa Período

Seleção

Inscrições 25/04/2024 a 17/05/2024

Pré-Seleção
20/05/2024 a 23/05/2024

Divulgação das 20 techs pré-
selecionadas

24/05/2024

Informe da Classificação TOP 10 27/05/2024 a 06/05/2024

Compromisso
Assinatura do Termo de
Compromisso e Adesão

29/06/2024 a 06/06/2024

Resultado Final
Divulgação do Resultado Final –
TOP 10 participantes da missão
internacional

07/06/2024

Warm-up pré-
missão

internacional

5 Capacitações preparatórias para
o mercado agroindustrial (previsão
de 1h30min cada)

17/06/2024 a 21/06/2024

Missão
Missão de imersão no mercado
agroindustrial de Chicago e Peoria

15/07/2024 a 24/07/2024

Acompanhamento
e Missões
Nacionais

Acompanhamento dos
desdobramentos e rodadas de
negócio nacionais, avaliação da
missão e divulgação dos
resultados

25/07/2024 a 30/09/2024

https://novidades.institutosenaimt.ind.br/programa-brazilian-techs-connection